

Søren Pedersen Holding A/S

Rouloen 37, 8250 Egå

CVR-nr. 75 09 90 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2025.

Søren Svend Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Søren Pedersen Holding A/S Rouloen 37 8250 Egå CVR-nr.: 75 09 90 10 Stiftet: 30. april 1984 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Sofie Thordal Behnke Anne Thordal Villefrance Marie Kristine Thordal Pedersen Kristine Thordal Petersen Søren Svend Pedersen
Direktion	Søren Svend Pedersen, Direktør
Revisor	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	Adriane ApS
Dattervirksomhed	Søren Pedersen A/S, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investeringsvirksomhed samt holdingselskab.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.002 t.kr. mod 1.235 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -615 t.kr. mod -784 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Selskabets datterselskab er likvideret i 2025. Dette har dog ikke indflydelse på selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	1.002.229	1.235.496
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-396.815	-1.396.662
2 Personaleomkostninger	-459.343	-379.970
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-8.750	0
Driftsresultat	137.321	-541.136
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-308.319	-6.320
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	0	17.303
Andre finansielle indtægter	33.421	37.375
3 Øvrige finansielle omkostninger	-517.903	-472.241
Resultat før skat	-655.480	-965.019
Skat af årets resultat	40.478	181.069
Årets resultat	-615.002	-783.950
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-200.844	-6.320
Disponeret fra overført resultat	-414.158	-777.630
Disponeret i alt	-615.002	-783.950

Balance 31. december

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	216.250	0
5	Investeringsejendomme	27.800.000	28.100.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.016.250</u>	<u>28.100.000</u>
6	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	715.793	1.024.112
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>715.793</u>	<u>1.024.112</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>28.732.043</u>	<u>29.124.112</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	48.202	12.989
	Periodeafgrænsningsposter	17.851	17.580
	Tilgodehavender i alt	<u>66.053</u>	<u>30.569</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	151.960	134.579
	Værdipapirer i alt	<u>151.960</u>	<u>134.579</u>
	Likvide beholdninger	1.487.906	1.918.541
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.705.919</u>	<u>2.083.689</u>
	Aktiver i alt	<u>30.437.962</u>	<u>31.207.801</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	501.000	501.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	200.844
	Overført resultat	790.483	1.204.641
	Egenkapital i alt	<u>1.291.483</u>	<u>1.906.485</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.482.174	3.545.460
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.482.174</u>	<u>3.545.460</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	655.053	1.048.151
	Deposita	559.153	550.978
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.214.206</u>	<u>1.599.129</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	57.273	56.031
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	121.777	29.544
	Gæld til tilknyttede virksomheder	24.186.529	23.720.369
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	19.279	103.584
	Anden gæld	65.241	247.199
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.450.099</u>	<u>24.156.727</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>25.664.305</u>	<u>25.755.856</u>
	Passiver i alt	<u>30.437.962</u>	<u>31.207.801</u>
8	Oplysninger om dagsværdi		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	501.000	207.164	1.982.271	2.690.435
Resultatandel	0	-6.320	-777.630	-783.950
Egenkapital 1. januar 2024	501.000	200.844	1.204.641	1.906.485
Resultatandel	0	-200.844	-414.158	-615.002
	501.000	0	790.483	1.291.483

Noter

	2024	2023
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	-396.815	-1.396.662
	-396.815	-1.396.662
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	452.824	375.664
Andre omkostninger til social sikring	6.519	4.306
	459.343	379.970
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	476.820	464.101
Andre finansielle omkostninger	41.083	8.140
	517.903	472.241
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang i årets løb	225.000	0
Kostpris 31. december 2024	225.000	0
Årets af-/nedskrivninger	-8.750	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-8.750	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	216.250	0

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2024	11.138.116	11.041.454
Tilgang i årets løb	<u>96.815</u>	<u>96.662</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>11.234.931</u>	<u>11.138.116</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	16.961.884	18.358.546
Årets regulering til dagsværdi	<u>-396.815</u>	<u>-1.396.662</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2024	<u>16.565.069</u>	<u>16.961.884</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>27.800.000</u>	<u>28.100.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 4 ejendomme, hvor to af dem er ren bolig og to af dem er blandet bolig og erhverv. Ejendommen ligger i og omkring Aarhus.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
Bolig	4,5%	4,5%
Blandet bolig og erhverv	5,25%	5,25%

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 27.800 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.750 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 3.350 t.kr.

Noter

6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Anskaffelsessum, primo 1. januar 2024	823.268	823.268
Kostpris 31. december 2024	823.268	823.268
Opskrivninger 1. januar 2024	200.844	207.164
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-308.319	-6.320
Nedskrivninger 31. december 2024	-107.475	200.844
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	715.793	1.024.112

Tilknyttet virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
Søren Pedersen A/S	Aarhus	100 %

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2024
Gæld til realkreditinstitutter	701.823	46.770	655.053
Deposita	559.153	0	559.153
Modtagne forudbetalinger fra kunder	10.503	10.503	0
	1.271.479	57.273	1.214.206

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 457 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

8. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2024	151.960	27.800.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	17.382	-396.815

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 702 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 11.250 t.kr.

Noter

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Adriane ApS, CVR-nr. 41431679, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
